INDICAÇÃO Nº 595/97

                                       ASSUNTO: SOLICITANDO IMEDIATA REFORMA NA PISTA DE ATLETISMO DO PARQUE FERRAZ COSTA.

                                        Senhor Presidente:

                                        CONSIDERANDO que um grande número de pessoas costumam fazer uso da pista de atletismo do Parque Ferraz Costa para a prática de caminhadas;

                                         CONSIDERANDO, entretanto, que a mesma apresenta péssimo estado de conservação e não oferece condições adequadas para a sua perfeita utilização;

                                         CONSIDERANDO que, embora a Prefeitura Municipal alegue que existe projeto de reformas do local e que  faz parte  do plano de obras da administração a reforma total do Parque Ferraz Costa, existe uma urgente necessidade de algumas melhorias naquele local haja vista a grande freqüência de pessoas que buscam um lugar para as suas horas de lazer e prática de esportes,

                                           INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais,  que se digne Sua Excelência  realizar os devidos estudos visando à execução de uma reforma imediata na pista de atletismo do Parque Ferraz Costa, tendo em vista os constantes apelos das pessoas que fazem uso daquele agradável local.

                                     SALA DAS SESSÕES, 10 de setembro de 1997.

                                                 EVAIR PIOVESANA

                                                     Vereador - PSD